Mn. Non per Iouem non emulor et admiror te ob eruditionem:

Sed quibus de causis ueni sine me dicere. **Ag.** Dic

Mn. Agatho Sapientis est uiri officium, quicumque in breui

Multas bene potest comprehendere orationes.

Ego autem communi calamitate percussus,
Supplex perueni ad te. AG. Cuiusnā rei opus habēs?

Mn. Mulieres me perditurae sunt hodie,
In Cerealibus festis, quoniam male ipsis dico.

Ag. Quodnam igitur à nobis esse potest auxilium tibi?

Mn. Omne, si enim sedens clam
Inter mulieres quasi uisus esse mulier,
Responderis pro me, planè seruabis me.
Solutus enim diceres digne pro me.

Ag. Deinde quomodo nō ipse defendisset & causam tuam
dicis praesens?

Mn. Ego dicam tibi. primum quidem agnoscor,
Deinde canus sum, & barbam habeo:
Tu uerò formosus, candidus, derafus,
Muliebri uoce praeditus, mollis, speciosus ad uidendū.

Ag. Euripides. EV. Quid est? AG. Scripsisti ne aliquando,
Letaris uidere lucem, Patrem autem non letari putas?

Eu. Equidem hoc scripsi in quadā Tragedia. AG. Ne nūc
spheres tuum malum
Nos subituros esse, etenim insaniremus.
Sed ipse quod tuum est familiariter feras,
Calamitates enim non gemitibus
Ferre iustum est: sed passionibus.

Mn. Verū ta quidem o impudice laxipodex es, et Cinædus,
Non uerbis, sed passionibus.

Eu. Quid uerò est quod times ire illuc?

Ag. Peius perirè quàm tu. EV. Quomodo. AG. Quomodo
Visus mulierum opera nocturna
Furari, surripereq; fœminam Venerem.

Eu. Hui furari? per Iouē subagitari immo dicere debebas,

Sed

- Sed prætextus profecto recte se habet.
- Quid igitur facies hæc? AG. Ne existima quidem tu.
- Eu. O infelicissimum me quam perij Euripides.
- Mn. O charissimi, o socer ne te ipsum prodas.
- Eu. Quomodo igitur faciã profecto? MN. Huc quidẽ lögũ
Flere iube, me uerò quomodocunq; uis utere accipiens.
- Eo. Age uerò quando te ipsum offer mihi.
Exuere hoc pallio. MN. Et profecto huiusmodi adiicio,
Sed quid facturus es mihi? EV. Abradere has partes,
Inferiores autem exurere. MN. Sed facti tibi uidetur,
Vt nisi uolebã pati hæc nõ dare me ipsum debebã uquã.
- Eu. Agatho, tu quidem nouaculam gestas frequenter,
Bonã aliquam nunc nobis nouaculam da. AG. Ipse sume
Hinc ex theca nouacularia. EV. Egregius es,
Sede, infla buccam dexteram.
- Mn. Heu mihi. EV. Quid clamaſti: incijciam tibi paxillum
Nisi taceas. MN. At at papã.
- Eu. Heus tu, quoniã curris? MN. In tẽplũ seuerarũ Dearũ.
Non enim non per Cererem hic manebo
Cæsus. EV. Non ne igitur ridiculus profecto eris,
Malam alteram leuem habens?
- Mn. Parum curæ est mihi. EV. Nequaquam obsecro
Prodas me. ueni huc. MN. Infelix ego.
- Eu. Habe quiete te ipsum, & suspice qua auerteris facie.
- Mn. My, My. EV. Quid musitas? MN. Omnia facta sũt bene
Heu me miserum, leuis armaturæ miles rursus militabo.
- Eu. Ne sollicitus sis quoniam speciosus uideberis ualde.
Vis spectare te ipsum ad speculum? MN. Si uidetur age.
- Eu. Vides te ipsum? MN. Non per Iouem, sed Clisthenem.
- Eu. Surge ut aduram te, & sursum aspiciens te habe.

- Mn. Heu me miserum porcellus uel pudendū muliebre fiam.
- Eu. Afferat aliquis ab interiori parte facē, uel lucernam.
Inclina & despice, caudam custodī uunc summam.
- Mn. Mihi curæ erit profecto, nisi hoc curæ mihi esse nō
debet quod uxor.
Heu me miserum, aquam aquam ō uicini,
Priusquam apprehendat podex flammam.
- Eu. Confide. MN. quid confidam igni consumptus.
- Eu. Sed n̄ āplius ulla res et molestia tibi superest, pluriā n.
Axantlasti. MN. Heu ob fuliginem,
Exustus factus sū omnes partes eas quæ sunt circa anū.
- Eu. Ne labores: alter enim ipsas spongia absterget.
- Mn. Flebitis igitur si meum podicem lauabit alter.
- Eu. Agatho quando te ipsum tradere recusas,
Saltem pallium accommoda nobis huc,
Et pectoris ornāmētū: n̄. n. hæc quidē quod n̄ sūt dices.
- Ag. Sumite & utimini, nō recuso. EV. Quid igitur sumam?
- Ag. Quidnam? Crocotulam primum induere accipiens.
- Eu. Per Venerem suaue quidem olet membrum uirile. (ce.
- Ag. Succige expediēs, tolle nūc pectoris ornāmētū. EV. Ec
- Mn. Age nunc compone me, & indue in his partibus, quæ
sunt circa crura.
- Eu. Reticulo opus est & mitra. AG. Hæc quidem est
Capiti quæ circumponitur, quam ego noctu gesto.
- Eu. Per Iouem, sed & conueniens ualde.
- Mn. Nūquid cōueniet mihi? AG. Profecto: sed optiē se habet.
- Eu. Age uestem rotundam. AG. Hanc sume ē lectulo.
- Eu. Calceis opus est. AG. Meos hos accipe.
- Mn. Nunquid congruent mihi. AG. Laxos quidem calceos
non gaudes gestare,

Tu hoc cognosce, ueruntamē habes quibus opus est tibi.

Mn. Intro aliquis quamcitisime me inuoluat.

Eu. Vir quidem nobis hic & iam foemina est
Hac specie, si autem locutus fueris, uide ut locutione
Mulierem agas bene & uerisimiliter. MN. Conabor.

Eu. Vade igitur. MN. Non per Apollinem, non siquidē non
Iuraueris mihi. EV. Quamnam rem? MN. Conserua-
turum te esse me

Omnibus modis, si mihi aliquod acciderit malum.

Eu. Iuro igitur Aetherem habitationem Iouis,
Quid magis quam Hippocratis conturbernium?
Iuro igitur omnes funditus Deos.

Mn. Memento igitur hęc quod mens iurauit,
Lingua at nō iurauit, neq; iureiurādo obstrinxite ego.
Iubilant et clamant mulieres, et sacra pompa preparā-
tur & agitur.

Eu. Festina citō, quoniam concionis,
Signum in templo cereali apparet:
Ego uerō abibo. MN. Huc ueni nūc ō Threicia ancilla se
Ō ancilla specta ardentium facum (quere.

Quanta copia ascendit e fuligine,
Sed ō perpulchra Ceres & Proserpina, suscipite me
Bona fortuna, & huc rursus domum concedite redire.
Ō ancilla cistā detrahe, & depone, & deinde extrahere
Placentiam, ut accipiens sacrificem deabus.

Domina ueneranda Ceres chara:
Et Proserpina, concede multa se penumero me tibi

Sacrificare habentem: sin minus, saltem nunc latere,

Et fac filiā meam puellam nubilem uirū mihi consequi
Diuitem, alioqui stolidum & stultum,

Et ad rem uenercam animum habere mihi & mentem.
 Vbi ubinam sedeam in opportuno loco, Rhetores
 Ut exaudiam? Tu uerò abi ò ancilla è medior:
 Seruis enim non licet audire uerba.

Præ. Bona ominatio esto,
 Bona ominatio esto,
 Preces fundite legiferis
 Cereri & Proserpinae,
 Et Pluto deo diuitarum & nobilitati,
 Et altrici puerorum terræ,
 Et Mercurio & Gratijs
 Concionem hanc & conuentum hunc præsentem
 Pulcherrime & optime facere:
 Ad multam utilitatem quidem ciuitati Atenienſium,
 Fortunatè autem nobiſiſſis,
 Et precamini ex his mulieribus facientem, dicentem
 Optima circa populum Ahtenienſium,
 Et circa populum mulierum
 Hanc aincere,
 Hæc precamini & uobiſiſſis bona.
 Io Pæan, io Pæan, io Pæan gaudèamus.

Cho. Admittimus & Deorum genus,
 Precamur has ob preces
 Apparentes latari.
 Iuppiter magni nominis, aureaq; lyra utens,
 Delum qui habes ſacram,
 Et tu omnipotens puella.
 Diana caſſia oculos, aurea lancea utens,
 Urbè habitàs celeberrimã, et de qua omnes certât, ueni
 Et celebris Pythonis feræ interfectoꝝ fili, (huc,

Latona aureos oculos habentis germen,

Tuq; marine uenerande Neptune

Mari imperans, relinquens

Secessum piscosum, tempestuosum:

Nerei mariniq; filia,

Nymphæq; montiuage,

Aureaq; lyra polleat in precipus

Nostris, perfecteq;

Concionemur Atheniensium.

Nobiles mulieres.

Præ. Preces fundite Dijs cœlestibus,

Et Deabus Olympijs & Pythijs,

Et Pythijs Deabus, & Delijs,

Et Delijs Deabus, & reliquis Dijs:

Si quis per insidias struit aliquod populo malum,

Populo inquã mulierum, uel inducias et amicitias facit,

Cum Euripide & Medis ob damnum aliquod

Mulierum, uel tyrannidem occupare cogitat,

Vel tyrannum restituere, uel infantem

Supponentem indicauit aliqua, uel serua alicuius

Lena inuulgauit domino:

Vel missa aliqua nuncios falsos affert,

Vel adulter, si quis decipit falsa dicens,

Et non dederit quæ pollicitus fuerit unquam:

Vel dona aliqua dederit adultero anus mulier,

Vel etiam accipit prodens meretrix amicum:

Et si quis caupo uel cauponis uxor mensura,

Vel heminarum institutum & morem ledit,

Male perire hunc ipsum & domum

Precamini, reliquis uerò uobis Deos

Cho. Precamini omnibus multa dare bonas
 Simul precamur ratas quidem
 Vrbi, perfectasq; populo
 Has preces fieri,
 Et fieri quoq; ratas optima quibuscunq; conuenit,
 Vincere dicentibus et consulentibus, et fieri ratas his quicunq;
 Decipiunt, uiolantq; foedera & iuramenta
 Sancita ac constituta legibus
 Lucrorum causa in damnum,
 Vel decreta & legem
 Querunt immutare,
 Arcanaq;
 Hostibus nostris dicunt,
 Vel Persas inducunt:
 In regionem nostram, quoniam in detrimentum,
 Impie se gerunt, iniuriaq; afficiunt
 Ciuitatem, sed o omnipotens
 Iupiter haec confirmes, ut
 Nobis Dij assistant,
 Quamuis mulieribus existentibus.

Prae. Audi unusquisq;: uisa sunt senatui haec.
 Mulierum inquam senatui. Timocles praerat
 Lysilla scribae officium exercebat, dixit Sostrata,
 Concionem facere mane media die
 Cerealium Festorum, qua erat satis nobis ocium:
 Et agere primum de Euripide,
 Quidna oporteat pati illum: iniuriam facere enim uidetur
 Nobis omnibus, quis concionari uult?

MULIER QVAEDAM.

Ego. PRAE. Circumponere nunc hoc indumentum pri-

mum, priusquam dicas.

- Mul.** Tace, file, adhibe mentem, excreat enim iam:
 Quod quidē faciūt oratores. lōgā orationē uidet dictura
- Mul.** Ambitiōe quidē nulla nō p Deas Cererē et Proserpinā
 Dictura surrexi ō mulieres, uerum
 Grauitē fer ō misera multum iam tempus,
 Contumelijs affectas uidens uos ab
 Euripide filio olerum uenditricis,
 Et multa & uaria maledicta.
 Quō enim iste nos non inspergit conuitorum?
 Vbi uerō non uituperauit? ubi quidē in breui & paruo
 Sunt spectatores & Tragædi & chori,
 Dolosas & mores occultantes, meretrices appellans
 Vinolentas, proditrices, loquaces,
 Nihil sanum uel bonum, magnum uiris malum.
 Quare statim ingredientiē à tabulatis theatri
 Torue aspiciunt nos, explorantq; portinus,
 Num mæchus intus sit aliquis occultatus:
 Facere aut̄ amplius nobis nihil quemadmodū et antehac
 Licet. Talia iste docuit mala
 Viros nostrum, ut si aliqua taxat
 Mulier coronam, amare uideatur: & si eiecerit
 Vasculum aliquod per domum errans,
 Maritus interrogat, cui nam fracta est olla?
 Non est quomodo non Corynthio hospiti,
 Laborat morbo uirgo aliqua, statim frater dicit,
 Color hic mihi non placet puellæ.
 Esto mulier aliqua supponere uult,
 Carens filijs, ne hoc quidem licet occultum esse.
 Viri enim iam asident prope, :

Ad senesq; qui antehac puellas
 Ducebant, uituperauit, ut nullus senex
 Ducere uelit uxorem propter carmen hos,
 Domina enim seni sponso uxor,
 Deinde ob id muliebribus cubiculis
 Signacula iniiciunt & obfignant: iam & pessulos
 Obseruantes nos, & insuper molossos.
 Alunt laruas ac terricula adulteris canes.
 Et hæc quidem cognoscite affatim nobis antehac,
 Ipsi cellã præopturiã custodiri, pponētibus et uolētibus,
 Farinam, oleū, uinū, ne hæc quidē amplius (accipere
 Licet, uiri enim iam clauiculas
 Ipsi gestant occultas, calidissimas, ac maximè malignas,
 Laconicas quasdam treis habentes clauiculos.
 Sed prius quidem certe licebat aperire fores,
 Facientibus annulum triobolo & uili precio:
 Nunc uerò iste ipsos uerna Euripides
 Docuit minuta, & quasi à tineis corrosa habere sigilla
 Appensa habentes. nunc igitur mihi hoc uidetur
 Perniciem aliquã nos miscere ac moliri quomodoūq;
 Vel uenenis, uel una quidem arte
 Ut pereat. hæc ego aperte dico:
 Reliqua uerò cum scriba simul scribam.

Cho. Nunquam hæc
 Audiui callidiorē
 Muliere, neq; facundius dicentem:
 Omnia enim dicit iusta, omnesq; species eloquentiæ
 Examinauit, omniaq; gestauit mente,
 Densq; & prudenter uarias orationes
 Inuenit bene exquisitas:

Vt si diceret ad cōparationē ipsius Xenocles filius Car

Videretur ipse. (cini

Vt ego puto, omnibus uobis planè nihil dicere.

Alter a Paucorum causa ipsa prodij uerborum.

mul. Alia enim hæc accusauit bene.

Que uetò passa sum, hæc dicere uolo.

Mihi enim uir mortuus est quidem in Cypro,

Paerulos quinque qui reliquit, quos ego uix

Coronas texens pascebam in Myrtis.

Tunc quidem igitur, sed seminale alebar,

Nunc uerò iste in Tragædijs faciens,

Viros persuasit non esse Deos:

Vnde nō amplius uendimus ne dimidiū quidē coronarū.

Nunc igitur omnes admoëo, & dico

Hunc punire uirum multis de causis.

Agrestibus enim nos ô mulieres afficit malis,

Vtpote in agrestibus oleribus ipse nutritus.

Sed in forum abibo: oportet enim uiris

Texere coronas sacrificatorias uiginti.

Cho. Altera rursus quædam audacia hæc

Facundior adhuc quàm prior apparuit.

Qualia facunde dixit,

Non importuna, mentem habens,

Et uarium multiplice nō; sensum, neque imprudentia, sed

Probabilia omnia: oportet autem huius

Iniuriæ nobis uirum manifestò dare pœnas.

Socer Quod quidem ô mulieres acriter irascamini admodum

Euripidis. Euripiditalia audientes conuitia,

Non mirum est, neque quòd inferuescat bilis.

Etenim ipsa ego ita adiuuer filiorū causa et ipsis fruar.

Odi uirum illum nisi insano?

Verūtamē iter nos iuicē oportet dare et reddere rōnē

Ipsē enim sumus, & nulla enūtiatrix orationis nostræ

Quid hæc uitia habentes, illum accusamus?

Grauiterg; ferimus, si duo nostrum uel tria

Mala cognoscens, dixit cum fecerit infinitas fabulas.

Ego enim ipsa primum, ut ne aliam dicam,

Conscia sum mihi ipsi multorū malorū. illud uerò certe

Indignissimum est, cum sponsa quidem fui tres dies,

Et maritus apud me erat dormiens, erat mihi amicus,

Qui quidem me uitiauit septem annorum existentem.

Hic desiderio et amore mei leuiter pultabat cō uenisset

Et deinde p̄tinus agnoui, deinde descēdo clam, (fores,

Vir autem rogat quonam tu descēdis? quò?

Tormina me habent circa uentrem ô marite & dolor,

Ad latrinam igitur eo, uade nunc.

Et deide hic quē tenebat fructus cedri æthū et sphacū.

Ego uerò cum infudissem supra cardinem aquam,

Egressa sum ad Mæchum, deinde innixa sum

Iuxta uiam fortiter adherens lauro.

Hæc nunquam deprehendit Euripides,

Neq; quòd à seruisq; & mulionibus

Subagitamur, si non habuerimus alterum non dicit.

Neq; quòd cum maximè ab aliquo subagitatæ fuerimus

Nocte, mane allia mandimus,

Vt olfaciens uir à muro urbis ingressæ domum,

Nihil mali facere suspicetur, hæc uidens

Nunquam dixit, si uero Phædra maledicit.

Nobis quid hoc est? neq; illud dixit unquam

Quòd uxor ostendens uiro circular em tunicam.

Ad radios solis qualis est, occultatum

Adulterum emisit, non dixit unquam.

Alteram uerò noui quæ dicebat dolores partus habere

Per decem dies, donec emit infantem. (mulier

Maritus at obibat urbē medicamēta celerē partū faciē

Intulit autem anus in olla infantem, (tia emens,

Vt ne clamaret cerula obturatum:

Deinde ut annuit capite anus quæ ferebat, uxor statim cla

Abi abi, iam enim o uir mihi uideor (mat,

Paritura esse, in uentrem enim infans calcibus percussit.

Et hic quidem letatus cucurrit, hæc uerò extraxit

Ex ore infantis cerulam, ille uerò clamauit:

Deinde scelesti anus quæ ferebat infantem,

Currit ridens ad maritum & dicit,

Leo Leo tibi natus est ipsa effigies tua,

Et in reliqua omnia, & membrum uirile

Tuo persimile tortum et compactum, quemadmodum nucamētum

Hæc si faciamus mala per Dianam,

Nos quidem contra Euripidem irascimur,

Nihil passæ plus quam fecimus.

Cho. Hoc tamen mirum est

Vnde inuenta sit res hæc,

Et quænam educarit regio

Hanc arrogantem ita.

Hæc enim dicturam fuisse uersutam

Aperte ita impudenter,

Non existimassem inter nos, neque ausuram fuisse unquam

Sed omne fieri & euenire posset iam.

Prouerbiū autem laudo

Vetus, sub lapide enim

Omni alicubi oportet ne mordeat orator spectare.

Veruntamen est impudentibus natura mulieribus

Nihil peius ad omnia, præterquã scilicet mulieres. (tis,

Mul. Nõ p̄ agrestē et uenatricē Dianã ô mulieres bene sapi-

Sed uel uenenatæ estis, uel malũ aliqđ maius passe estis

Hãc permittētes p̄niciē talibus iniurijs afficere (aliud,

Nos omnes. si igitur aliqua est, sin minus nos:

Ipsæ quidem & ancillulæ cinerem alicundæ accipiētes,

Huius expilabimus uuluam ut doceatur

Mulier mulieres existens non uituperare posthãc.

Soc. Ne profectò genitale muliebri ô mulieres. si. n. exñte

Dicēdi libertate, & cū liceat dicere oĩbus quæcũq; ad-

Deinde dixi q̄ sētiebã pro Euripide iusta, (sumus ipsæ,

Propter hoc uulsam me oportet dare pœnãs à uobis?

Mul. Non. n. te oportet dare pœnãs, quippe quæ sola causa es

Pro uiro contradicere, qui nos multis malis affecit,

Dedita opera excogitans uerba, ubi mulier improba

Fuit, Menalipas representans Phædrasq; Penelopēq;

Nunquam egit, quod mulier temperans uisa est esse.

Soc. Ego enim scio causam. unã enim nõ scilicet diceres

Huius ætatis mulierum Penelopem, Phædras

Simul omnes.

Mul. Audite ô mulieres qualia dixit scelestã

Nobis omnibus rursus. SOC. Et profectò nondũ quidẽ

Dixi quæcũq; cognosco: nam uultis plus dicam?

Mul. Sed nõ amplius posses, quæcũq; n. sciebas effudisti oĩa.

Soc. Nõ per Iouẽ, ne millesimã qđẽ partē eorũ quæ facimus

Deinde quidem nõ dixi uides quòd strigiles accipiētes,

Postea quasi per siphonem et fistulam attrahimus cibũ.

MVL. Perdaris.

Soc. Quodq; ipsas carnes apaturijs festis lenis dantes,
Deinde felē dicimus abstulisse MVL. Misera me nuga

Soc. Neq; quod maritum securi uxor percussit (ris.
Nō dixi, neq; q; potionibus altera maritū īsanire fecit,
Neq; quod sub solio defodit olim. MVL. Pereas.

Soc. Acharnica patrem. MEL. Hęc uerò tolerabilia sunt
ne ad audiendum?

Soc. Neq; quod tu ancilla pariente marem, deinde tibi ipsi
Hunc supposuisti, tuam uerò filiolum dimisisti ipsi.

Mul. Non per deas tu impune feres dicens hęc.
Sed euellam tui pilos.

Soc. Neq; per Iouem tu quidem attinges me:

Mul. Verū ecce, uerū ecce te tāgā, sume palliū Philista ācilla.

Soc. Accede mō, & ego te per Dianā. MVL. Quid facies?

Soc. Sesaminam placentā quā deuorasti, hanc cacare faciā

Cho. Definite conuitiantes: etenim mulier quaedam ad nos
Festinas accurrit. priusquam igitur simul fiamus,
Tacete, ut ipsam modeste audiamus quānam dicet.

CLISTHENES.

Chara mulieres cognatae meorum morum:

Quod quidem amicus sum uobis, manifestus sum malis,
Ob imitationem enim mulierū insanio, interpretq; ue-
strum sum semper:

Et nunc cum audierim rem de uobis magnā, paulò quid
prius in foro prædicatam,

Venio dicturus hoc, nunciaturusq; uobis, ut

Videatis & obseruetis, & ne accidat

Nobis imparatis & immunitis res grauis & magna.

Cho. Quid uerò ē ò puer? puerū. n. te cōueniēs ē appellare.

Quousq; ita genas depiles habueris.

- Cli. Euripidem dixit quidam uirum socerum quendam
Ipsius senem huc misisse hodie.
- Cho. Ad quamnam rem, uel cuiusnam consilij causa?
- Cli. Ut quamnam consuleretis & factura essetis,
Ille esset uerborum & consiliorum explorator.
- Cho. Et quomodo latuit inter mulieres existens uir?
- Cli. Adusit ipsum euellit pilos Euripides,
Et in alijs omnibus quasi mulierem induit & ornauit.
- Soc. Creditis ne isti hæc? quis uerò ita uir
Stultus, qui sibi pilos euelli pateretur?
Nō arbitror eadē quēquā esse ita stultū ò uenerādē deæ
- Cli. Nugaris: ego enim non uenissē nunciaturus,
Nisi audiuissem hæc ab his qui certò sciunt.
- Cho. Res hæc grauis & indigna annunciatur.
Sed ò mulieres non morari oportet.
Sed explorare uirum, & quærere ubi
Latuit uos occultus sedens:
Et tu simul inuenit ipsum, ut gratiam
Hancq; & illam habeas ò amice.
- Cli. Age uideã quānã es prima tu. SOC. quo alijs uertet se?
- Cli. Executiã enim estis & inuestigãdã. SOC. Miser ego.
- Mul. Me quānam es rogasti? Cleonymi uxor sum.
- Cli. Cognoscitis uos quānam est hæc mulier?
- Cho. Cognoscimus profecto, sed alias inspicite.
- Cli. Ista uerò quānam est infantem
Habens? MVL. Nutrix ista est mea. SOC. Pereo.
- Cli. Heus tu quò uerteris & fugis? mane hic, quid malum?
- Soc. Sinito minger me. CLI. Impudens es.
Tu igitur fac hoc, expecto enim hic.
- Cho. Expecta uerò & inuestiga ipsam uehementer,

Solam enim ipsam ô uir non cognoscimus.

- Cli.** Multū quidem tempus mingistu. **SOC.** Profecto ô miser,
Vrinæ enim stillicidium patior, heri comedi nasturtia.
- Cli.** Quid nasturtias? non ne uenies huc ad me?
- Soc.** Quid uerò me trahis ægrotantem dic mihi.
- Cli.** Quisnam est maritus tibi? **SOC.** Meum maritum rogas?
Ipsum illum nostri ex cothocidis?
- Cli.** Ipsum illum quem? est ne ipse ille, qui & olim.
- Soc.** Certū quēdā filiū certi cuiusdā. **CLI.** Nigari mihi uideris
Ascendisti ne iam huc ad hoc mysterium prius? **SOC.**
Per Iouem ascendi.
- Cli.** Quot anni quidē sunt? et quænam tui est contubernalis?
- Soc.** Certa quædā mihi quidē. **CLI.** Heu me miserū nihil dicis.
- Mul.** Abi, ego enim torquebo & examinabo hanc adductam
ad quæstionem bene,
Ex sacris superioris anni, tu uerò discede mihi,
Vt ne audias existens uir. Tu uerò dic mihi,
Quodnam primum nobis sacrorum csiendebatur,
Age uideam quidnam primum erat? **SOC.** Bibebamus.
- Mul.** Quid uerò post hoc secundum? **SOC.** Propinabamus.
- Mul.** Hæc quidem audisti de quo? quid uerò tertium?
- Soc.** Vasculū pegrina mulier à me petijt, nō. u. erat matella.
- Mul.** Nihil dicis? huc ueni huc ô Clisibenes,
Hic est uir quem dicis. **CLI.** Quid igitur faciam?
- Mul.** Exue ipsum, sanum enim & uerum nihil dicit.
- Soc.** Et deinde exuet is nouera filiorum matrem?
- Mul.** Relaxa cito strophium ô impudens tu
Quam & robusta quædam uidetur & fortis,
Et profecto mammas quidem sicut nos non habet.
- Soc.** Sterilis enim sum, & non uterum gestari unquam.

Mul. Nunc dicis te esse sterilē, tūc uerò mater eras puerorum
Surge erectus, quo mēbrū uirile impellis deorsū? (nouē
Hoc iā ueretrū inclinauit et bene magnū, & colora-
tum est ô miser.

Cli. Et ubinam est? MN. Rursus in anteriorē partem abit.

Cli. Non ne hic est? MN. Sed huc uenit rursus.

Cli. Veretrum distrahis frequentius Corynthis,
Scelestus hic propterea igitur pro Euripide
Nobis conuitia faciebat. MN. Miser ego,
In quas meipsum rotavi & impulsi molestias.

Mul. Age uerò quid faciamus: hunc custodite
Bene, ut ne fugiens & elapsus abeat:
Ego uerò hæc consulibus nunciabo.

Cho. Nos igitur post hoc iā faces accensas habētes oportet.
Succinctas bene et uiriliter, indumentisq; exutas,
Quærerere sic ubi nū alius aliq; uir ingressus est, et circū
Curiam totam, & scenas & transitus (currere
Lustrare.

SEMICHORVS MULIERVM.

Eia uerò primum quidem oportet leuem excitare pedē,
Et dissipere silentio: solum autem oportet quocunq;
Non tradere, quoniam occasio est nō morādi amplius:
Sed primo quoque tēpore currere oportet quācitissime
iam circumcirca.

Eia nunc inuestiga et inquire celeriter omnia,
Si quis in locis subseffor alius rursus latet existens.
Quocunq; disijce oculum,
Et quæ hac parte sunt, & illa omnia explora bene.
Si enim non latuerit nos agens iniqua & impia
Dabitq; pœnas, & ad hoc

Alijs

Alijs omnibus erit

Exemplum iniuriæ, iniustorumq; operum

Impiorumq; morum.

Dicet autem esseq; Deos manifesto,

Ostendetq; tam

Omnibus hominibus colere Deos,

Iusteq; administrantes

Sancta, & legitima consulentes,

Facere quòd bene se habet:

Et si non fecerint hæc, talia supplicia erunt.

Ipsorum cum deprehensus fuerit aliquis impia faciens

Furoribus ardens

Rabie insanus & furiosus.

Si quid faceret omnibus manifestus uisu,

Erit mulieribus, & mortalibus,

Quòd iniqua & impia Deus

Vlciscitur,

Statinq; fit ultio.

Cho. *Sed uident nobis oia quodammodo explorata fuisse bene,
Non uideo quidem igitur alium nullum sedentem.*

Mul. *Ah ah*

Quo tu fugis heus tu heus tu non manebis?

Misera ego misera, & infantem

Cum eripuerit mihi à papilla euanidus est & fugit.

Mn. *Clama, hunc uerò nunquam tu mansis nutries,*

Nisi me dimiseritis. sed hic in cruribus

Vulneratus gladio hoc, rubras & cruentas uenas

Cruentabit aram. MVL. O miseram me,

Mulieres non ne auxiliabimini, non ne p multũ clamorẽ

Erigetis trophæum? sed unico

Filio me negligetis priuatam?

Cho. Sine sine,

O uenerandæ parca, quid autem uideo

Nouum rursus prodigium?

Quam totum enim est audaciæ opera & impudentiæ,

Qualem rursus fecit rem, qualem rursus amicæ hanc?

Mn. Qualiter uestrum initiabo nimia insolentia?

Cho. Hæ uerò non ne indignæ res sunt & ulterius.

Mul. Indigna quidem quod habet mei cum eripuerit infantem.

Cho. Quid igitur diceret ad hæc aliquis, cum

Talia faciens hic non erubescit?

Mn. Et nondum quidem cessauit.

Mul. Sed certe uenisti, unde non dices quòd abis,

Facileq; aufugis non dices

Quale cum feceris subterfugisti facinus?

Accipies autem pœnas.

Mn. Hoc tamen ne fiat nequaquam abominor.

Cho. Quis igitur tibi, quis adiutor ex Dijs

Immortalibus uenire cum iniustis factis?

Mn. Frustra loquimini, hæc autem puellam ego non dimittã.

Cho. Sed non per Cererem & proserpinam, fortasse non

Gaudens, fortasse inquam insultabis,

Verbaq; dices impia:

Impijs factis enim re-

Munerabimus te, quemadmodum par est pro is

Fortasse autem te mutata

In malum diuersum

Inhibebit aliqua fortuna.

Sed hæc quidem accipere oportet te, efferreq; lignorũ,

Et cõburere maleficiũ, igneq; cõsumere quam cellerime.

Eamus ad sarmenta uitium ô Mania ancilla,
Et ego te reddam titionem hodie.

Mn. Succende et combure. Tu ô puella hoc cretico indumcto
Exure cito, mortis autem ô infans
In solam mulierum culpam confer matrem.
Hoc quidnam est? uter facta est puella
Vini plenus, præsertim habens persicas calceos.
O calidissimæ mulieres, ô bibacissimæ,
Et omni arte machinantes bibere.

O magnū cauponibus bonū, uobis autem rursus malum.
Malū at et uasculis et opibus nostris, et subtegmini uestiū

Mul. Admoue multa sarmenta ô Mania,
Admoue ac pijce pfecto. **MN.** Tu uerò respōde mihi hoc
Hāc puellulā pepisse dicis? **MVL.** Decē mēses ipsam ego
Gestauī. **MN.** Gestasti tu? **MVL.** Per Dianam. (sti?

Mn. Tres heminas capiētē an q̄ dic mihi. **MVL.** Quid mihi feci
Exuisti impudens ô meam puellulam
Tantulā existētē? **MN.** Tantulā? **MVL.** Paruā profecto.

Mn. Quot annos uerò nata est? tres congios an quatuor?

Mul. Ferē tātū, et quantum spat.ū tēporis, ex liberalibus est.
sed redde ipsam. **MN.** Nō p Apollinē hāc quidē puellā.

Mul. Incendemus igitur te. **MN.** Valde quidem incendite,
Hec autem iugulabitur ualde statim.

Mul. Ne profectō precor te, sed me quocunq; uis affice,
Pro hac quidem puellula mea. **MN.** Indulgens in libe-
ros quædam es natura,
Sed nihilominus hæc iugulabitur.

Mul. Hei mihi ô filia, da mihi uas ad excipiēdū sanguinē ô Ma-
Ut saltē quidem sanguinem filix meæ excipiam. (nia,

Mn. Subijce ipsum uas, gratificabor enim unū quidē hoc tibi.

Odi uirum illum nisi insanio?

Verūtamē iter nos iuicē oportet dare et reddere rōnē

Ipsa enim sumus, & nulla enūtiatrix orationis nostræ

Quid hæc uitia habentes, illum accusamus?

Grauiterg; ferimus, si duo nostrum uel tria

Mala cognoscens, dixit cum fecerit infinitas fabulas.

Ego enim ipsa primum, ut ne aliam dicam,

Conscia sum mihi ipsi multorū malorū. illud uerò certe

Indignissimum est, cum sponsa quidem fui tres dies,

Et maritus apud me erat dormiens, erat mihi amicus,

Qui quidem me uitiauit septem annorum existentem.

Hic desiderio et amore mei leuiter pultabat cō uenisset

Et deinde p̄tinus agnouit, deinde descēdo clam, (fores,

Vir autem rogat quonam tu descēdis? quò?

Tormina me habent circa uentrem ô marite & dolor,

Ad latrinam igitur eo, uade nunc.

Et deide hic q̄dē tenebat fructus cedri æthū et sphacū.

Ego uerò cum infudissem supra cardinem aquam,

Egressa sum ad Mœchum, deinde innixa sum

Iuxta uiam fortiter adherens lauro.

Hæc nunquam depræhendit Euripides,

Neq; quòd à seruisq; & mulionibus

Subagitamur, si non habuerimus alterum non dicit.

Neq; quòd cum maximè ab aliquo subagitata fuerimus

Nocte, mane allia mandimus,

Vt olfaciens uir à muro urbis ingressæ domum,

Nihil mali facere suspicetur, hæc uidens

Nunquam dixit, si uero Phædræ maledicit.

Nobis quid hoc est? neq; illud dixit unquam

Quòd uxor ostendens uiro circularē tunicam.

Ad radios solis qualis est, occultatum

Adulterum emisit, non dixit unquam.

Alteram uerò noui quæ dicebat dolores partus habere

Per decem dies, donec emit infantem. (mulier

Maritus at obibat urbē medicamēta celerē partū faciē

Intulit autem anus in olla infantem, (tia emens,

Vt ne clamaret cerula obturatum:

Dei de ut annuit capite anus quæ ferebat, uxor statim cla

Abi abi, iam enim o uir mihi uideor (mat,

Paritura esse, in uentrem enim infans calcibus percussit.

Et hic quidem letatus cucurrit, hæc uerò extraxit

Ex ore infantis cerulam, ille uerò clamauit:

Deinde scelestas anus quæ ferebat infantem,

Cucurrit ridens ad maritum & dicit,

Leo Leo tibi natus est ipsa effigies tua,

Et in reliqua omnia, & membrum uirile

Tuo persimile tortum et compactum, quemadmodum nucamētum

Hæc si faciamus mala per Dianam,

Nos quidem contra Euripidem irascimur,

Nihil passæ plus quam fecimus.

Cho. Hoc tamen mirum est

Vnde inuenta sit res hæc,

Et quænam educarit regio

Hanc arrogantem ita.

Hæc enim dicturam fuisse uersutam

Aperte ita impudenter,

Non existimassem inter nos, neque ausuram fuisse unquam

Sed omne fieri & euenire posset iam.

Prouerbiū autem laudo

Vetus, sub lapide enim

Omni alicubi oportet ne mordeat orator spectare.

Veruntamen est impudentibus natura mulieribus

Nihil peius ad omnia, præterquã scilicet mulieres. (tis,

Mul. Nõ p agrestẽ et uenatricẽ Dianã ô mulieres bene sapi-
Sed uel uenenatæ estis, uel malũ aliqđ maius passe estis
Hãc permittẽtes pnicie talibus iniurijs afficere (aliud,
Nos omnes. si igitur aliqua est, sin minus nos:

Ipsæ quidem & ancillulæ cinerem alicundæ accipiẽtes,
Huius expilabimus uuluam ut doceatur

Mulier mulieres existens non uituperare posthac.

Soc. Ne profectò genitale muliebri ô mulieres. si. n. exñte
Dicẽdi libertate, & cũ liceat dicere oibus quæcũq; ad-
Deinde dixi q̄ sētiebã pro Euripide iusta, (sumus ipsæ,
Propter hoc uulsam me oportet dare pœnas à uobis?

Mul. Non. n. te oportet dare pœnas, quippe quæ sola causa es
Pro uiro contradicere, qui nos multis malis affecit,
Dedita opera excogitans uerba, ubi mulier improba
Fuit, Menalipas representans Phædrasq; Penelopemq;
Nunquam egit, quod mulier temperans uisa est esse.

Soc. Ego enim scio causam. unã enim nõ scilicet diceres
Huius ætatis mulierum Penelopem, Phædras
Simul omnes.